[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Таловского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

от          11 мая 2017                                   №21
       О противопожарном обустройстве общедоступных мест отдыха и мест массового отдыха граждан, расположенных на открытых территориях в границах Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.
Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также в целях противопожарного обустройства общедоступных мест отдыха и мест массового отдыха граждан, расположенных на открытых территориях в границах Таловского сельского  поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,  руководствуясь Уставом Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в границах Таловского сельского  поселения Еланского муниципального района «Парк» местом отдыха граждан.

2. На месте отдыха граждан провести следующие мероприятия по противопожарному обустройству:
- обеспечить очистку территории места отдыха от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности;

- обеспечить по периметру территории места отдыха наличие противопожарных расстояний до ближайших объектов или лесных насаждений (между ними);

- создать огнезащитный барьер по периметру территории места отдыха;

- организовать устройство или ремонт беседок для отдыха;
- организация санитарной очистки мест массового отдыха жителей, в том числе сбор и вывоз бытовых отходов и мусора в местах массового отдыха, установка урн и контейнеров для сбора мусора;

- установить в общедоступных и часто посещаемых гражданами местах отдыха, связанных с возможностью разведения открытого огня, в том числе для приготовления пищи на кострах мангалы и иные приспособления;

 - установить в общедоступных и часто посещаемых гражданами местах отдыха, связанных с возможностью разведения открытого огня, в том числе для приготовления пищи на кострах, с использованием мангалов и иных приспособлений, и путях следования к ним стенды, плакаты или таблички с информацией об ограничениях и запретах, административной ответственности, предусмотренной за их нарушение;
- организовать установку емкости (бочка0,2 куб.м) с водой и укомплектовать  специальными ведрами;

- установить ящик для песка, емкостью не менее 0,5 куб.м. и укомплектован совковой лопатой;
- содержать в сохранности зеленые насаждения, находящихся на территории мест массового отдыха жителей;

- разместить таблички с информацией о призыве граждан по поддержанию надлежащего состояния, недопущения хищения имущества, вандализма и обустройства мест массового отдыха жителей в период отдыха;

- разместить таблички с информацией о запрете сжигания горючих отходов, мусора, тары, пластика и сухой растительности;
- разместить таблички с информацией о том, что на расстоянии менее 100 метров от лесных массивов запрещается запускать неуправляемые изделия из горючих материалов, принцип подъема которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня.
3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте.

Глава Таловского сельского поселения

Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                      Г. Н. Гикаева